1

МУ «Управление образования Администрации МО
«Сенгилеевский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ
от 1 апреля 2024 года

№ 19-о

Об утверждении состава комиссии по рассмотрению заявлений о
выдачи разрешения на прием детей в муниципальные
общеобразовательные организации муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области на обучение по
образовательным программам начального общего образования в
возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

В соответствии со ст. 9, ч. 1 ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 N
273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", п.8 Порядка приёма на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, утверждённого Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N
458, приказа Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский
район» Ульяновской области от 1.04.2024 №43-о «Об утверждении Порядка
выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные
организации муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области на обучение по образовательным программам
начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8
лет, с целью организации приема детей в муниципальные
общеобразовательные организации муниципального образования
«Сенгилеевский район» Ульяновской области на обучение по
образовательным программам начального общего образования в возрасте
младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений о выдачи
разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные
организации муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области на обучение по образовательным программам
начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8
лет (Приложение 1).

2

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации МО «Сенгилеевский
район» Проворову Н.А.

Начальник Управления
образования Администр
муниципального образов!
«Сенгилеевскии район» N Витковская Е.В.

3

УТВЕРЖДЁН
Приказом

Управления образования
МО «Сенгилеевский район»

№ 19-о от 1.04.2024

Состав комиссии

по рассмотрению заявлении о выдачи разрешения на прием детей в
муниципальные общеобразовательные организации муниципального

образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на обучение
по образовательным программам начального общего образования в

возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

Председатель комиссии:
Витковская Елена Викторовна

Заместитель председателя комиссии:
Безрукова Оксана Геннадьевна

Секретарь комиссии:
Проворова Надежда Александровна

Члены Комиссии:
Моховая Юлия Валерьевна

ФИО

- начальник Управления
образования Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»

- главный специалист по
юридическим вопросам Управления
образования Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»

заместитель начальника
Управления образования
Администрации муниципального
образования «Сенгилеевский район»

главный специалист по
дошкольному воспитанию

представитель администрации
муниципальной
общеобразовательной организации
(по согласованию)